РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 08 декабря 2022 года  № 37

р.п. Варгаши
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Варгашинского поссовета на 2023-2025 годы
На основании статьи 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства строительства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года №668/пр «Об утверждении «Методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решения Варгашинской поселковой Думы от 7 декабря 2016 года №31  «Об утверждении Методики установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или  муниципального жилищного фонда Варгашинского поссовета», Устава Варгашинского поссовета, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Установить базовую ставку платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Варгашинского поссовета в размере 37,54 рублей за 1 квадратный метр в месяц на 2023-2025 годы.
2. Установить коэффициент соответствия платы в зависимости от периода  постройки здания для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Варгашинского поссовета на 2023-2025 годы согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Установить расчетные ставки платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Варгашинского поссовета за 1 квадратный метр общей площади в месяц на 2023-2025 годы согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник поссовета».

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

Председатель Варгашинской поселковой Думы

       В.В.Зиновьев

Глава Варгашинского поссовета                                                               В.В.Иванов

	Приложение 1 к решению Варгашинской поселковой Думы от 08 декабря  2022 года  № 37 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории  Варгашинского поссовета на 2023-2025 годы»

Коэффициент соответствия платы в зависимости от периода  постройки здания

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда на территории Варгашинского поссовета на 2023-2025 годы
	Период постройки
	Коэффициент соответствия платы

	р.п. Варгаши

	До 1971 года
	0,1

	С 1971 по 1990 год
	0,2

	После 1990 года
	0,4

	с.Барашково, д.Березняки, с.Варгаши, д.Васильки, д.Кабанье, с.Камышное, с.Лихачи, д.Малопесьяная, д.Моревское, с.Носково, д.Обменово, д.Пестерево, с.Пичугино, с.Попово, п.с.т. Роза, д.Старопесьяное, с.Сычево, д.Уфина, д.Щучье,
п.с.т. Юрахлы

	До 1971 года
	0,1

	С 1971 по 1990 год
	0,2

	Приложение 2 к решению Варгашинской поселковой Думы от 08 декабря  2022 года  № 37 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории  Варгашинского поссовета на 2023-2025 годы»

Расчетные ставки платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Варгашинского поссовета за 1 квадратный метр общей площади в месяц
	Период постройки
	Количество элементов благоустройства
	Группы домов, капитальность

	Деревянные, смешанного типа, рублей
	Железобетонные, кирпичные

шлакоблочные, пенобетонные, рублей

	р.п. Варгаши

	До 1971 года
	3 и более
	2,67
	3,15

	2,1 и дома без благоустройства
	2,48
	2,96

	С 1971 по 1990 год
	3 и более
	5,83
	6,77

	2,1 и дома без благоустройства
	5,45
	6,39

	После 1990 года
	3 и более
	12,59
	14,47

	2,1 и дома без благоустройства
	11,84
	13,72

	с.Барашково, д.Березняки, с.Варгаши, д.Васильки, д.Кабанье, с.Камышное, с.Лихачи, д.Малопесьяная, д.Моревское, с.Носково, д.Обменово, д.Пестерево, с.Пичугино, с.Попово, п.с.т. Роза, д.Старопесьяное, с.Сычево, д.Уфина, д.Щучье, п.с.т. Юрахлы

	До 1971 года
	3 и более
	2,21
	2,68

	2,1 и дома без благоустройства
	2,02
	2,49

	С 1971 по 1990 год
	3 и более
	4,89
	5,83

	2,1 и дома без благоустройства
	4,51
	5,45